
 
 

FISCHER AM SEE 
MITTAGSKARTE  

von 12.00 bis 14.30 Uhr  
 
 

RINDERKRAFTSUPPE, Fritatten  € 7,00 
A I C I G I L 

 

KAROTTEN-INGWER-KOKOSSUPPE € 7,50 
Kürbiskerne, Schwarzbrotcroûtons  

A I G I H 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RUDERBROT & GARNELEN € 15,90 
geröstetes Brot, Humuscreme, 
Tomatenbruschetta, Avocado 

 Garnelen, grüner Salat 
A I C I D 

 

GRÜNER SALAT € 8,50 
Croûtons, Kürbiskerne, Balsamicodressing 

A I H 
 

CEASAR’S SALAT € 16,90 
Hühnerstreifen, grüne Salate, Parmesan, 

Croûtons 
A | C I G 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPINAT- & KASSPRESSKNÖDEL  € 16,90 
bunter Salat, Tomatenbutter, Grana Padano

  
A I G  

 

PESTO-SPAGHETTI € 10,50 
getrocknete Tomaten, Weißwein, Knoblauch 

mit GARNELEN  + € 6,00 
A I D I G I L I M  

 

WIENER SCHNITZEL vom Schwein € 20,50 
Petersilienerdäpfel, Preiselbeeren, Zitrone 

A I C I G I L I O  
 

TAFELSPITZ & APFELKREN € 19,50 
 Rösterdäpfel, Rahmspinat, Krensoße  

A I G I L I O  
 

SALTIMBOCCA VOM ZANDERFILET € 22,00 
 Grillgemüse, Pesto-Spaghetti, Kirschtomaten 

A I D I G 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

DIE SÜSSE VERSUCHUNG  
von 12.00 bis 17.00 Uhr  

 
 
 
 
 
 
 
 

TONKABOHNEN CRÉME BRÛLÉE  € 11,50 
Waldbeeren, weißes Kaffeeeis  

G I H  
 
 

APFELSTRUDEL  € 6,50 
mit Schlagobers oder Vanilleeis     + € 1,50  
mit Schlagobers und Vanilleeis    + € 3,00 

A I C I G I H | O 
 
 

TAGESKUCHEN € 5,00 
mit Schlagobers   + € 1,50 

A I C I G I H 
 
 

AFFOGATO € 6,90 
Espresso, 1 Kugel Vanilleeis 

A I C I E I G I H I O 
 
 

KLEINER STEIRER € 4,50 
1 Kugel Vanilleeis, Kürbiskernöl  

karamellisierte Kürbiskerne, Schlagobers 
A I C I E I G I H I O  

 
 

GEMISCHTES EIS € 8,50 
Schokolade, Erdbeere, Vanille, Schlagobers  

A I C I E I G I H I O 
 
 

COUP DENMARK € 8,50 
Vanilleeis, warme Schokoladensauce, Schlagobers 

A I C I E I G I H I O 

Für Umbestellungen werden € 2,00 verrechnet 

 

 



 

 
 
 

RINDERKRAFTSUPPE, Fritatten € 7,00 
A I C I G I L 

 
 

KAROTTEN-INGWER-KOKOSSUPPE € 7,50 
Kürbiskerne, Schwarzbrotcroûtons  

A I G I H  
 
 
 

FISCHER AM SEE SPEZIAL  
 

TIROLER RINDER TATAR € 26,50  
frisch am Tisch zubereitet   A I G | L I M | O  

 
 

HEITERWANGER VITELLO FORELLO € 
16,50 

Kalbsrücken, Forelle, Kapern, Zitrone, 
Tomate, Parmesan, Gebäck  

A I C I D I G  
 

KARAMELLISIERTER ZIEGENKÄSE   € 
12,90 

Rohrzucker, Walnuss, Datteln, Rotweinfeigen,  
Birnen- und Orangensenf  

A I G I O  
 

GRÜNER SALAT € 8,50 
Croûtons, Kürbiskerne, Balsamicodressing 

A I H 
 

CEASAR’S SALAT  € 16,90 
Hühnerstreifen, grüne Salate, Parmesan, 

Croûtons 
A | C I G 

 
 

 
 
 

TIROLER GRÖSTL € 18,50 
Rösterdäpfel, Tafelspitz, Tiroler Speck, 

Zwiebel, Spiegelei, Krautsalat 
C I L I O 

 
 

SALTIMBOCCA VOM ZANDERFILET  € 
22,00 

Grillgemüse, Pesto-Spaghetti, Kirschtomaten 
A I D I G I H I L I M I O  

 
 

TAFELSPITZ & APFELKREN   € 19,50 
Rösterdäpfel, Rahmspinat, Krensoße  

A I L I G I O 
 

OCHSENBÄCKCHEN   € 22,50 
Spätzle, buntes Gemüse, Jus 

A I L I G I O 
 

WIENER SCHNITZEL vom Schwein € 20,50 
Petersilienerdäpfel, Preiselbeeren, Zitrone  

A I C I  G I L I O 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

GERICHTE VOM 
HOLZKOHLENGRILL 

 
 
 

ORANGEN ZITRONEN LACHS € 26,90 
IM PERGAMENTPÄCKCHEN  

grüner Salat, Orangen Safran Pasta 
D I A 

 

ZWIEBELROSTBRATEN  € 27,50 
Gnocchi, Speckbohnen, Zwiebeljus  

A I C I G I L 
 

KALBSHAXE 2,2 kg  
FÜR 2 Personen € 72,00 
FÜR 3 Personen € 82,00 

Speckbohnen, Sesamkarotten, 
Mandelbrokkoli, Kroketten, Junge Karotten-

Gnocchi,  
Sauce Bernaise, Pfefferrahmsauce 

Ca. 30 Minuten Wartezeit 

 
 
 

FISCHER AM SEE ABENDKARTE  
von 18.00 bis 21.00 Uhr  

 

Für Umbestellungen werden € 2,00 verrechnet 

 

 

 
 
 
 

NOUGAT LAVA CAKE  € 13,50 
mit flüssigem Kern, Marillen Sorbet, Passionsfruchtgelee 

A I C I E I G 
 

SYMPHONIE VON MOUSSE € 12,50 
Weiße und Dunkle Schokolade, Beeren, Fruchtgelee  

C I G I H 

 
TONKABOHNEN CRÉME BRÛLÉE  € 11,50 

Waldbeeren, weißes Kaffeeeis  
G I H  

 

AFFOGATO    € 6,90 
Espresso, 1 Kugel Vanilleeis 

A I C I E I G I H I O 
 

GEMISCHTES EIS € 8,50 
Schokolade, Erdbeere, Vanille, Schlagobers  

A I C I E I G I H I O 
 

KLEINER STEIRER € 4,50 
1 Kugel Vanilleeis, Kürbiskernöl,  

karamellisierte Kürbiskerne, Schlagobers 
 

A I C I E I G I H I O 
 
 

 

 


